



# Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

## PROCESSO Nº 058/2018 - EDITAL Nº 053/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 ANEXO XI – MPLANILHA ORÇAMENTÁRIA

# CAIXA

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº da Operação <b>1043.406-82</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / Planejamento Urbano	Município/UF <b>Santa Rita de Caldas/MG</b>	Localidade <b>Rua Prefeito Sebastião Januzzi; Rua Prefeito</b>
--------------------------------------	---	--	---

Proponente / Tomador <b>Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas</b>	Objeto <b>Pavimentação</b>	Empreendimento / Apelido <b>Pavimentação de diversas ruas do município de Santa Rita de Caldas</b>
---	-------------------------------	---

DATA BASE SINAPI: 09/2017 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 22,73%			P D1 D2 Z BDI RECURSOS ↓
LOCALIDADE SINAPI: BELO HORIZONTE						BDI DIFERENCIADO 1:			
						BDI DIFERENCIADO 2:			
						BDI ZERO: 0,00%			
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
<b>TOTAL</b>									<b>510.504,67</b>
<b>1 Recapeamento</b>									<b>510.504,67</b>
<b>1.1 Serviços Preliminares</b>									<b>926,45</b>
1.1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	301,95	370,58	926,45	P
<b>1.2 Recapeamento asfáltico</b>									<b>486.696,09</b>
1.2.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	16.994,00	1,15	1,41	23.961,54	P
1.2.2	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	509,82	691,85	849,11	432.893,26	P
1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	27.377,33	0,89	1,09	29.841,29	P
<b>1.3 Sinalização de vias</b>									<b>22.882,13</b>
1.3.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	680,09	21,22	26,04	17.709,54	P
1.3.2	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	198,64	21,22	26,04	5.172,59	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Carlos Herminio de Souza

CREA/CAU: 27241/D

ART/RRT:

Data: 14/11/2017

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: [licitasrc@gmail.com](mailto:licitasrc@gmail.com)